
МБОУ «Мелчхинская средняя школа»    

 

ПРИКАЗ 

 

24.11.2023г                                                                                                  № 125/1 

 

 

                                                          

«О создании 

школьного музея» 

 

 

В целях воспитания у обучающихся любви к родной школе, краю, организации 

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов, 

развития детского самоуправления  

 

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Мелчхинская СШ» историко-краеведческий музей. 

2. Назначить ответственным для создания школьного историко-краеведческого музея 

заместителя директора по ВР Хазбулатову Э.Л. 

3. Разработать и утвердить: 

- Положение о музее МБОУ «Мелчхинская СШ» 

- Устав музея 

     3.   Определить место для музея  

     4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

        Директор                                                                           Р.Х.Баташев 

 

С приказом ознакомлен: 

 

1. Хазбулатова Э.Л.                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МБОУ «Мелчхинская средняя школа»  

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023г                                                                                                    № 59/1 

 

 

 

 

«Об утверждении Положения о школьном музее» 

 

 В целях приведения деятельности школьного музея в соответствие с нормативными 

документами, регламентирующими деятельность школьных музеев, а именно: Закон РФ «Об 

образовании в Российской Федерации», Письмо Министерства образования и науки РФ № 

28-51-181/16 от 12.03.03 г. «О деятельности музеев образовательных учреждений», 

Федеральный закон о музейном фонде и музеях РФ от 26.05.1996 г.,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Положение о школьном музее МБОУ «Мелчхинская СШ» 

2. Ответственному руководителю музея Хазбулатовой Э.Л. 

а) руководствоваться в своей деятельности данным положением; 

б) подготовить необходимые документы для аттестации музея в  срок до «24.11.» 2023 г. 

 

 

Директор                                                                             Р.Х. Баташев Р.Х. 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

1. Хазбулатова Э.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МБОУ «Мелчхинская средняя школа»  

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

01.09.2023г                                                                                                         № 59/1 

 

 

Об утверждении Устава школьного музея  
 

 В целях приведения деятельности школьного музея в соответствие с нормативными 

документами, регламентирующими деятельность школьных музеев, а именно: Закон РФ «Об 

образовании в Российской Федерации», Письмо Министерства образования и науки РФ № 

28-51-181/16 от 12.03.03 г. «О деятельности музеев образовательных учреждений», 

Федеральный закон о музейном фонде и музеях РФ от 26.05.1996 г.,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Устав школьного музея МБОУ «Мелчхинская СШ» 

2. Ответственному руководителю музея Хазбулатовой Э.Л. 

а) руководствоваться в своей деятельности данным Уставом; 

б) подготовить необходимые документы для аттестации музея в  срок до «24.11» 2023г. 

 

 

Директор                                                                                  Р.Х. Баташев 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

1. Хазбулатова Э.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-31T10:50:17+0300
	Баташев Рамзан Хусаинович


		2024-01-31T10:50:44+0300
	Баташев Рамзан Хусаинович


		2024-01-31T10:51:08+0300
	Баташев Рамзан Хусаинович




